
Projekt AutismPort 

 
     Záměrem celého projektu je vytvořit rozsáhlý interaktivní internetový portál, který bude 

získávat, kumulovat a zpřístupňovat informace o autismu různým zájmovým skupinám v 

jednoduché, názorné a uživatelsky příjemné formě.  

      Poskytne diagnostické i intervenční nástroje, které umožní rozpoznat handicap v raném 

věku a zahájit včasnou intervenci, která má prokazatelně významný pozitivní vliv na 

prognózu vývoje dítěte. Rodiče často čekají na odborné konzultace měsíce, portál podá 

praktické informace, co a jak s dítětem dělat, okamžitě. Portál by měl obsahovat testy 

s názornými videoukázkami, aby rodiče byli schopni rozeznat riziko autismu a zároveň by 

měl poskytovat praktické návody, jak s dítětem pracovat (prostřednictvím webinářů, 

videonávodů). 

     AutismPort bude poskytovat potřebné informace všem věkovým kategoriím, tedy i 

dospělým osobám s PAS. Výhoda portálu bude spočívat ve vytvoření prostoru pro výměnu 

informací, jejich kumulaci, odborné zhodnocení a vytřídění těch nejužitečnějších, umožní 

také snadnou mezinárodní spolupráci. Součástí portálu bude adresář služeb vhodných pro 

lidi s PAS a jejich rodiny a poradna. V rámci projektu budou vypracovány indikátory efektivity 

služby tak, aby byla kvalita orientačně uživatelům zřejmá. Tento komplexní model by měl 

pracovat s na důkazech založenými informacemi. 

     Martin Semrád: Jako součást portálu by měla vzniknout i příručka poskytující praktický 

návod na vytváření a používání videoukázek, které pomocí videoanalýzy umožňují rozvíjet 

sociální dovednosti a kognitivní procesy zpracovávající informací o druhých lidech a sociální 

realitě vůbec a které jsou klíčové pro orientaci člověka v sociálních situacích. Další část by 

byla věnovaná možnostem využívání videomodelingu. Jde o formu učení dovedností či 

formování chování prostřednictvím natočených videí a jejich následném napodobování. 

Příručka bude obsahovat odkazy na doporučené videoukázky z pohádek, filmů a seriálů a dále 

vzorová videa pro videomodeling. 

 


